
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data##

Oggetto: EQ Sistemi informativi e documentali - Impegno di Euro 593,88 IVA esente a favore di Poste 
Italiane S.p.A. per il servizio di spedizione dei prodotti postali tramite affrancatrice per l’anno 
2024 – Bilancio 2024.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la Delibera del CDA dell’AMAP n. 48 del 18.12.2023  relativa all’approvazione del Bilancio di 
previsione per l’anno 2024, con proiezione triennale 2024-2026;

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 17 del 
30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia approvato con 
decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

DECRETA

- di impegnare la somma complessiva di Euro 593,88 IVA esente, ai sensi del DPR 633/72 art.10/16, 
a favore di Poste Italiane S.p.A. P.I.0114601006, per i servizi postali riferiti all’affrancatrice, sul 
Bilancio AMAP 2024, Attività “Informatica e sistemi informativi”, codice 13.05, Categoria “Altre 
spese specifiche” , Tipologia "Spese postali" cod. 205026;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Il sottoscritto Direttore, in relazione al presente provvedimento e ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, dichiara di non  trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e attesta 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/90 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL DIRETTORE

(Dott. Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.norme.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 12 maggio 2022, n. 11 Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

- Regolamento dell’Agenzia per l’acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia, approvato 
con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;

- Delibera del CdA dell’AMAP n. 17 del 30.03.2023 che approva il Regolamento Amministrativo-
Contabile dell’Agenzia;

- Decreto del Direttore n. 260 del 26.11.2020 - Autorizzazione affidamento diretto, ai sensi dell'art. 
3, comma 3, del Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia, per il 
servizio di noleggio della macchina affrancatrice modello IS350 per un periodo di 60 mesi - Ditta 
Quadient Italy srl;

- Delibera del CDA dell’AMAP n. 48 del 18.12.2023 relativa all’approvazione del Bilancio di 
previsione per l’anno 2024, con proiezione triennale 2024-2026.

Motivazione

Con Decreto del Direttore n. 260 del 26.11.2020 è stato affidato alla ditta Quadient Rental Italy Srl di Rho 
(MI) - P.I.05448770965 il servizio di noleggio della macchina affrancatrice modello IS350, sostituita 
successivamente con il modello IS300, matricola CIFY, sita presso la sede di Osimo (AN). La ditta 
Quadient Rental Italy Srl, con la fornitura della macchina affrancatrice svolge la funzione di intermediario 
tra l’AMAP, sede di Osimo (AN) e Poste Italiane Spa che, in qualità di fornitore del servizio di spedizione, 
emette mensilmente una fattura riepilogativa dei servizi di spedizione di cui si è usufruito nel mese. 

L’importo necessario per effettuare la spedizione di lettere e raccomandate tramite affrancatrice e quindi 
per poter usufruire del servizio di spedizione da parte di Poste Italiane Spa P.I. 01114601006, per 
l’annualità 2024, è stimato in Euro 593,88 (IVA esente, ai sensi del DPR 633/72 art.10/16). L’ importo 
disponibile a saldo è sempre visualizzabile nel display della stessa affrancatrice.
Si rende, dunque, necessario procedere all’impegno del suddetto importo, fermo restando che, 
nell’eventualità in cui l’Agenzia avesse necessità di utilizzare il servizio di affrancatrice per importi 
maggiori, si procederà a successivi impegni per l’anno 2024.
La spesa farà carico sul Bilancio AMAP 2024, Attività “Informatica e sistemi informativi”, codice 13.05, 
Categoria “Altre spese specifiche” , Tipologia "Spese postali" cod. 205026. 

Esito dell’istruttoria e proposta

Per tutto quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo e si 
richiede di impegnare la somma di Euro 593,88 IVA esente, sul Bilancio AMAP 2024, Attività “Informatica 
e sistemi informativi”, codice 13.05, Categoria “Altre spese specifiche” , Tipologia "Spese postali" cod. 
205026.



3

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento dichiara, ai sensi 
dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs.  n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Ing. Raffaella Coen)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”nessun allegato")


	NumeroDataRep: n. 89 del 18 marzo 2024
		contact.01
	2024-03-11T13:03:22+0100
	location.01
	RAFFAELLA COEN
	reason.01


		contact.02
	2024-03-18T09:07:08+0100
	location.02
	Lorenzo Bisogni
	reason.02




